Совокупный долг спишут четырем ООО, а также одному предпринимателю.

На сайте муниципального парламента размещено следующее сообщение:

«Признать безнадежной к взысканию и списать задолженность по арендной плате и пеням по договорам
аренды земельных участков в сумме 10 874 559 (десять миллионов восемьсот семьдесят четыре тысячи
пятьсот пятьдесят девять) рублей 99 копеек».

С чего бы депутаты решили списать долги, неизвестно. Однако проблема невозвратных долгов стоит в
Братске достаточно остро. Видимо, парламентарии полагают, что и без того денег в городской казне
предостаточно, а лишний списанный долг – это так, безделушка, которая не сделает погоды.